QUINTA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 201410 CADERNO 4

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714387

PORTARIA Nº 669/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 07/GSAT/
FSCMPA do dia 25/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora CAROLINE
SOUZA JORGE CORRÊA  Id. Funcional nº 6060967-1,
Fonoaudióloga, lotada na Biopsicossocial, no período de
20.06.2014 a 16.12.2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente em da FSCMPA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714114

PORTARIA Nº 644/2014 – GP/FSCMPA, PUBLICADA NO
DOE Nº 32.671, DE 26/06/2014

Referente à Licença Prêmio da servidora ANA MARIA PEREIRA
DE JESUS,
ONDE SE LÊ: referentes ao(s) triênios de 26/04/2005 á
25/04/2018
LEIA-SE: referentes ao(s) triênios de 26/04/2005 á
25/04/2008
Belém – PA, 30 de  junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

CONCEDER LICENÇA ESTUDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714135

PORTARIA Nº. 606/2014 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
Conceder a Licença para Estudo – Curso de Especialização em
Gestão de Preceptores do SUS, com remuneração, a servidora
CLAUDIA TEREZA FONSECA, Matrícula N° 54190782/2,
Assistente Social, lotado na Gerência de Biopsicossocial, com
inicio em 20 de Maio de 2014  em sistema de Módulos.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 24 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

LICENÇA PARA ACOMPANHAR CÔNJUGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714197

PORTARIA Nº. 673/2014-GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
RESOLVE:
CONCEDER Licença para Acompanhar Cônjuge (sem
remuneração) à servidora VANESSA CRISTIANE SOUSA
CORDEIRO, Matrícula N° 57193915/1, Técnica de Enfermagem,
por 768 dias, período de 01/03/2012 á 07/04/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 30 de junho de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 714357

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 27/2014
Objeto: Aquisição de Agulhas de Mielograma e Biópsia óssea
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre a especifi cação do(s)
item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá a
especifi cação constante deste edital.
Responsável pelo certame: ANTONIO REGINALDO NUNES DA
SILVEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 23/07/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 15/FHCGV/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713795
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de

Medicamentos de Uso Geral – Comprimidos para atender

a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia

intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação

Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR VENCEDOR

1. Ácido Acetilsalicílico 100mg 50.000 Cancelado na aceitação

2. Ácido fólico 5mg 20.000 Cancelado na aceitação

3. Ácido folínico 15mg 1.500 Cancelado na aceitação

4. Albendazol 400mg 500 Cancelado na aceitação

5. Amiodarona 200mg 20.000 Cancelado na aceitação

6. Anlodipina 5mg 30.000 Cancelado na aceitação

7. Atenolol 25mg 60.000 Cancelado na aceitação

8. Bromocriptina 2,5mg 1.000 Cancelado na aceitação

9. Cálcio (carbonato) 500mg 500 Cancelado na aceitação

10. Captopril 12,5mg 70.000 Cancelado na aceitação

11. Captopril 25mg 90.000 Cancelado na aceitação

12. Carvedilol 3,125mg 70.000 Cancelado na aceitação

13. Carvedilol 12,5mg 25.000 Cancelado na aceitação

14. Cilostozol 100mg 1.500 Cancelado na aceitação

15. Clopidogrel 75mg 45.000 Cancelado na aceitação

16. Complexo B 30.000 Cancelado na aceitação

17. Diclofenaco de Sódio 50mg 30.000 Cancelado na aceitação

18. Digoxina 0,25mg 7.000 Cancelado na aceitação

19. Diltiazen (cloridrato) 60mg 5.000 Cancelado na aceitação

20. Espironalactona 25mg 90.000 Cancelado na aceitação

21. Furosemida 40mg 70.000 Cancelado na aceitação

22. Glimepirida 2mg 5.000 Cancelado na aceitação

23. Hidralazina (cloridrato) 25mg 60.000 Cancelado na aceitação

24. Hidralazina (cloridrato) 50mg 60.000 Cancelado na aceitação

25. Hidroclorotiazida 25mg 15.000 Cancelado na aceitação

26. Indometacina 50mg 500 Cancelado na aceitação

27. Isossorbida (mononitrato) 20mg 100.000 Cancelado na aceitação

28. Isoxsuprina (cloridrato) 10mg 500 Cancelado na aceitação

29. Ivermectina 6mg 1.000 Cancelado na aceitação

30. Levotiroxina sódica 25mcg 10.000 Cancelado na aceitação

31. Loratadina 10mg 10.000 Cancelado na aceitação

32. Losartan 50mg 100.000 Cancelado na aceitação

33. Metformina 850mg 3.000 Cancelado na aceitação

34. Metildopa 250mg 20.000 Cancelado na aceitação

35. Metronidazol 250mg 5.000 Cancelado na aceitação

36. Minoxidil 10mg 1.500 Cancelado na aceitação

37. Nifedipina 20mg 100.000 Cancelado na aceitação

38. Omeprazol 20mg 100.000 Cancelado na aceitação

39. Paracetamol 750mg 20.000 Cancelado na aceitação

40. Pirimetamina 25mg 1.500 Cancelado na aceitação

41. Predinisona 5mg 6.000 Cancelado na aceitação

42. Predinisona 20mg 20.000 Cancelado na aceitação

43. Propanolol (cloridrato) 10mg 10.000 Cancelado na aceitação

44. Propiltiouracil 100mg 1.000 Cancelado na aceitação

45. Ranitidina (cloridrato) 150mg 20.000 Cancelado na aceitação

46. Secnidazol 500mg 200 Cancelado na aceitação

47. Sildenafi l 50mg 10.000 Cancelado na aceitação

48. Sinvastatina 10mg 100.000 Cancelado na aceitação

49. Sinvastatina 20mg 100.000 Cancelado na aceitação

50. Sulfato Ferroso associado 2.000 Cancelado na aceitação

51. Varfarina 5mg 5.000 Cancelado na aceitação

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/FHCGV/2014:
Itens cancelados.
Belém/PA, 09 de julho de 2014.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 07/FHCGV/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 713869
OBJETO: Registro de Preço para aquisição eventual de Equipos,
com bombas de infusão linear em comodato, para atender a
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia
intensiva, serviços e centro cirúrgico e obstétrico da Fundação
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.

Equipo comum,

para administração

de soluções

parenterais para

bomba de infusão

em sistema linear.

Tubulação em

PVC transparente

e fl exível atóxico

com lanceta de

perfuração para

frascos rígidos

ou fl exíveis,

respirador lateral,

fi ltro e ar com 0,2

micra, câmara

de gotejamento

fl exível, fi ltro

de 15 micra,

pinça de controle

gravitacional e

clamp anti-fl uxo

livre. Conexão Luer

Lock. Embalagem

individual em grau

cirúrgico.

50.000 R$15,00 F CARDOSO E CIA LTDA.